Storia critica della Superstizione, per Luigi Stefano ni, 2<sup>a</sup> Edizione. Milano, 1869.

Der Papst und das Concil, von Janus; *idest*, Papa et Concilium, Auctore Jano. Lipsiae, 1869. *Quocumque idiomate.*

Das Recht der eigenen Ueberzeugung, von I. Frohschammer; *idest-Jus propriae persuasionis*, Auctore L. Frohschammer. Leipzig Fues's Verlag (R. Reisland) 1869.

La Piété et la Vie intérieure: Jésus vivant en nous. — Opuscolo tradotto in italiano da un Sacerdote Lombardo, e pubblicato coi tipi della stamperia arcivescovile di Milano, 1867. Decreto S. Officii Feria IV, 30 Iunii 1869. — *Auctor laudabiliter se subiecit et opus reprobami.*

*Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta Opera damnata atque proscripta, quocumque loco, et quocumque idiomate, aut in posterum edstre, aut edita legere, vel retinere audeat, sed locorum Ordinariis, aut haereticae pravitatis Inquisitoribus ea tradere teneatur, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.*

*Quibus SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPAE IX, per infrascriptum S. I. C. a Secretis relatis, SANCTITAS SUA Decretum probavit, et promulgari precepit. In quorum fidem etc.*

*Datum Romae die 30 Novembris 1869.*

ANTONINUS Card, DE LUCA Praefectus.

FR. ANGELUS VINCENTIUS MODENA ORD. PRAED.

S. IND. CONGR. A SECRETIS

LOCO tfr Sigilli.

*Die 2 Decembris 1869 supradictum Decretum affixum et publicatum fuit ad S. Mariae super Minervam, ad Basilicae Principis Apostolorum, Palati S. Officii, Curiae Innocentianae valvas, et in aliis consuetis Urbis locis per me Aloisium Serafini apost. Curs.*

Philippus Ossani Mag. Curs.

EX S. CONGREGATIONE SS. RITUUM

S A L U T I A R Ü M

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVI DEI

IOANNIS IUVENALIS ANCINAE

EX PRIMIS S. PHILIPPI NERII DISCIPULIS ET POSTEA EPISCOPI SALUTIENSIS

SUPER DUBIO

*An constet de Virtutibus Theologalibus Fide, Spe, et Charitate in Deum et Proximum, nec non de Cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur?*

**DECRETUM.** « Ex procera illa Libani Cedro, quae ad maximum Sanctitatis culmen excreverat, Beatissimo nempe Philippo Nerio Aliae Urbis Nostrae Patrono et Apostolo, electus germinavit ramus, Vir illustris Venerabilis Ioannes Iuvenalis Ancina. Hic Fos-sam in Subalpinis Civitate, vitae in auras prodiit decimoquarto Kalendas Novembris anni MDXLV. Piis vere parentibus usus est, quibus cordi fuit puerum singulari studio ad virtutem educere. Nondum adulescentiam excesserat cum Montem Pessulanutn in Gallia missus est, ut in eo bonarum artium Athenaeo litterarum studiis operam daret, discente vero haeresi, quae ipsos infec-erat praeceptores, ad patriam revocatus universae Philosophiae ac Medicinae facultates in Academia Montis Regalis addiscere con-tendit, et subinde illas egregie edocuit. Interea per viam man-datorum Dei incedens, ac extremi iudicii timore confixus, mundum eiusque concupiscentiam abnegare statuit. Mox ad Urbem accessit, ubi superno ductus consilio Philippum Nerium eiusque Oratorii exercitia frequens adivit. In eamdem Congregationem adscitus et Sacerdotio auctus, quem a tanto Magistro hauserat spiritus fervorem Romae et Neapoli ad animarum bonum abunde

effudit. Hinc omnes admirabantur Viri huius clarissimi eruditio-  
nem, rerumque variarum scientiam, verborum ac morum gravi-  
tatem, leporem atque urbanitatem; quas animi dotes tanta cum  
modestia, pietate, charitate, et sui ipsius contemptu ipse copu-  
labat, ut virtutum omnium numeris omnibus absolutam imaginem  
referret. Ad sacrum Episcopale munus evectus quum esset, eius  
virtus splendidius emicare coepit, ut lucerna nimirum ardens et  
lucens, quae supra candelabrum posita omnibus lucet, qui in  
domo sunt. Tamquam pastor egregius et beneficus oves suas  
nominatim ad virentia pascua evocabat, manibusque sale sapien-  
tiae plenis ut post se venirent alliciebat, immo et trahebat. De-  
nique pro iustitiae causa tuenda ad mortem usque accessit; sa-  
cramentis munitus, et in memoriam Christi Vulnerum super  
humum extendi cupiens animam efflavit pridie Kalendas Septem-  
bris anni MDCIV. At eius virtutum fama, quam cum vita frueretur  
sanctissimi Viri in maximo habuere loco, haud in sepulcro con-  
quievit, sed, latius in dies diffusa ubique est. Quapropter conditi  
fuere Salutiis, atque alibi Ordinaria auctoritate Processus; quos  
postea subsequuti sunt quatuor alii Processus Romae, Neapoli,  
Salutiis, et Augustae Taurinorum Apostolica auctoritate instituti:  
qui plurimos post annos iuridico Sacrorum Rituum Congregationis  
examine probati fuere. Post varias vicissitudines, quibus pre-  
nobilis Causa haec subiecta est, Coetus Sacrorum Rituum Ante-  
praeparatorius super Virtutibus Venerabilis Iuvenalis Ancinae lo-  
cum habuit in Aedibus Cardinalis Ottoboni cl. mem. decimotertio  
Kalendas Iulias anni MDCCXVI. Progressu temporis collectus est  
in Aedibus Pontificalibus ad Vaticanum Praeparatorius Consensus  
quinto Nonas Octobris anni MDCCXLVII. Postea haec Causa usque  
ad nostra tempora siluit, quia Deus disposuerat ut Venerabiles  
universae Catholicae Ecclesiae Antistites Spiritus sancti virtute  
in Oecumenico Concilio Vaticano congregati novum hocce Pon-  
tificalis Ordinis ornementum laeti exciperent, et veluti inter ipsos  
sedentem ad Ecclesiae et Societatis causam una simul protuen-  
dam contemplarentur. Quare anno MDCCCLV facta a Sanctissimo  
Domino Nostro Pio IX Pontifice Maximo facultate eam reas-  
sumenda et alterum habendi Praeparatorium Conventum cum  
iisdem Animadversionibus iam in anteactis Comitiis exhibitis;  
huiusmodi Conventus coactus est in Vaticano Palatio decimosesto  
Kalendas Octobris anni MDCCCLVI. Demum Generalia obtinuere Co-

mitia coram Sanctissimo Domino Nostro in eodem Palatio Vaticano nono Kalendas Decembris elapsi anni MDCCCLXIX, in quibus cum Reverendissimus Cardinalis Hannibal Capalti Causae Relator, Cardinali Gabrieli Ferretti cl. mem. suffectus, proposuisset Dubium- « *An constet de Virtutibus Theologalibus, Fide, Spe, et Charitate in Deum et Proximum; et de Cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine, et Temperantia earumque adnexis in gradu heroico, in casu, et ad effectum, de quo agitur?* » Amplissimi Patres Cardinales Sacris tuendis Ritibus Praepositi simulque Consultores suas exposuerunt sententias. Quibus auditis atque perpensis Beatissimus Pater suum distulit proferre iudicium hortatusque est Patres Cardinales aliosque adstantes ut secum funderent preces ad impetrandam Divini Spiritus illustrationem.

« Tandem suum statuit aperire animum hac die Sancto Francisco Salesio sacra, qui et sodalis Philippianus fuit, et dum inter vivos ageret Venerabili Iuvenale pie ac familiariter usus est, eumque post obitum summo coherestavit elogio. Quare Sanctissimus Dominus Sacrificio Eucharistico in privato Aedium Pontificalium Sacello oblato, ad hanc se contulit Ecclesiam Sanctae Mariae ab *humilitate* nuncupatam unitamque Collegio, quod Clericis erudiendis ex America Septentrionali adventantibus ipse instituit; ubi postquam Sacro adstitit in solio assidens ad se accivit Reverendissimum Cardinalem Constantimum Patrizi Episcopum Portuensem et Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, simulque Reverendissimum Cardinalem Hannibalem Capalti Causae Relatorem, una cum R. P. D. Petro Minetti Sanctae Fidei Promotore, et me infrascripto Secretario, iisque adstantibus declaravit « *Constare de Virtutibus Theologalibus, Fide, Spe, et Charitate in Deum et Proximum, ac de Cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine, et Temperantia earumque adnexis Venerabilis Servi Dei Ioannis Iuvenalis Ancinae, in gradu heroico, in casu, et ad effectum, de quo agitur* ».

« Huiusmodi Decretum in vulgus edi, et in acta Sacrorum Rituum Congregationis referri mandavit quarto Kalendas Februario anno MDCCCLXX ».

C. Episc. Port, et S. Rufinae Card. PATRIZI S. R. C. Praef  
Loco >B Signi

*Dominicus Bartolini S. R. C. Secretarius.*

## DECRETUM

### DE CONSECRATIONE OLEI, ABSENTIBUS EPISCOPIS CAUSA OECUMENICI CONCILII

« Nonnulli Sacrorum Antistites qui Oecumenico Concilio Vaticano intersunt praevidentes, se a propriis Dioecesis fore absentes Feria V in Coena Domini anni huius, ac proinde Sacra Olea in usum earumdem Dioecesium ea Feria consecrare non posse, a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX obsequentissime exquisierunt ut huic necessitati providere dignaretur. Eorum autem precibus a subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario Eidem Sanctissimo Domino Nostro fideliter relatis, Sanctitas Sua perpendens etiam sententias tum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, tum R.mi Domini eiusdem Sacrae Congregationis Assessoris, qui p[re] oculis habuerunt concessiones in peculiaribus et similibus casibus factas; suprema Auctoritate Sua, derogando ab Ecclesiasticis hac de re praescriptionibus, indulxit, *ut in Dioecesis, in quibus non adsunt R.mi Ordinarii; si Titularis aliquis Episcopus non inveniatur, vel a vicinis Dioecesis Olea Sancta hoc anno consecrata haberi facile nequeant, vetera Olea superioris anni adhiberi valeant in Benedictione Fontis Baptismalis tum in Sabbato Sancto tum in Sabbato Pentecostes, nec non in solemni collatione Baptismatis ac in ungendis Infirmis.* R.mi autem ipsi Ordinarii monere curabunt quamprimum illos ad quos spectat de praedicta Apostolica Dispensatione ut Olea sacra non deficiant: infundendo etiam, urgente necessitate, partem modicam et minoris quantitatis Olei non benedicti in Oleis benedictis. Sanctionibus quibuscumque ac Decretis in contrarium disponentibus minime obstantibus ».